

**МІЖНАРОДНА НАУКОВО-ПРАКТИЧНА
ІНТЕРНЕТ-КОНФЕРЕНЦІЯ**

**«ТЕНДЕНЦІЇ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ
НАУКИ І ОСВІТИ
В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ»**



ВИПУСК 114

28 лютого 2025 р.

м. Переяслав

УНІВЕРСИТЕТ ГРИГОРІЯ СКОВОРОДИ
В ПЕРЕЯСЛАВІ

Рада молодих учених університету

Матеріали
Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції
**«ТЕНДЕНЦІЇ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ
НАУКИ І ОСВІТИ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ»**

28 лютого 2025 року

Вип. 114

Збірник наукових праць

Переяслав – 2025

УНИВЕРСИТЕТ ГРИГОРИЯ СКОВОРОДЫ
В ПЕРЕЯСЛАВЕ

Совет молодых ученых университета

Материалы
Международной научно-практической интернет-конференции
**«ТЕНДЕНЦИИ И ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ
НАУКИ И ОБРАЗОВАНИЯ В УСЛОВИЯХ ГЛОБАЛИЗАЦИИ»**

28 февраля 2025 года

Вып. 114

Сборник научных трудов

Переяслав – 2025

УДК 001+37(100)
ББК 72.4+74(0)
Т 33

Матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Тенденції та перспективи розвитку науки і освіти в умовах глобалізації»: Зб. наук. праць. Переяслав, 2025. Вип. 114. 233 с.

ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР:

Коцур В. П. – доктор історичних наук, професор, академік НАПН України

РЕДАКЦІЙНА КОЛЕГІЯ:

Воловик Л. М. – кандидат географічних наук, доцент

Гузун А. В. – кандидат біологічних наук, доцент

Євтушенко Н. М. – кандидат економічних наук, доцент

Кикоть С. М. – кандидат історичних наук (відповідальний за випуск)

Носаченко В. М. – кандидат педагогічних наук, доцент

Руденко О. В. – кандидат психологічних наук, доцент

Садиков А. А. – кандидат фізико-математичних наук, доцент (Казахстан)

Скляренко О. Б. – кандидат філологічних наук, доцент

Халматова Ш. С. – кандидат медичних наук, доцент (Узбекистан)

Юхименко Н. Ф. – кандидат філософських наук, доцент

Збірник матеріалів конференції вміщує результати наукових досліджень наукових співробітників, викладачів вищих навчальних закладів, докторантів, аспірантів, студентів з актуальних проблем гуманітарних, природничих і технічних наук

Відповідальність за грамотність, автентичність цитат, достовірність фактів і посилань несуть автори публікацій

©Університет Григорія Сковороди
в Переяславі

©Рада молодих учених університету

УДК 001+37(100)
ББК 72.4+74(0)
Т 33

Материалы Международной научно-практической интернет-конференции «Тенденции и перспективы развития науки и образования в условиях глобализации»: Сб. науч. трудов. Переяслав, 2025. Вып. 114. 233 с.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:

Коцур В. П. – доктор исторических наук, профессор, академик НАПН Украины

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ:

Воловик Л. М. – кандидат географических наук, доцент

Гузун А. В. – кандидат биологических наук, доцент

Евтушенко Н. Н. – кандидат экономических наук, доцент

Кикоть С. Н. – кандидат исторических наук (ответственный за выпуск)

Носаченко В. Н. – кандидат педагогических наук, доцент

Руденко О. В. – кандидат психологических наук, доцент

Садыков А. А. – кандидат физико-математических наук, доцент (Казахстан)

Скляренко О. Б. – кандидат филологических наук, доцент

Халматова Ш. С. – кандидат медицинских наук, доцент (Узбекистан)

Юхименко Н. Ф. – кандидат философских наук, доцент

Сборник материалов конференции вмещает результаты научных исследований научных сотрудников, преподавателей высших учебных заведений, докторантов, аспирантов, студентов по актуальным проблемам гуманитарных, естественных и технических наук

Ответственность за грамотность, аутентичность цитат, достоверность фактов и ссылок несут авторы публикаций

©Университет Григория Сковороды
в Переяславе

©Совет молодых ученых университета

МИСТЕЦТВО / ИСКУССТВО

УДК 47:725.22:636.09:614.9

Руслан Агліуллін, Ольга Семененко
(Київ, Україна)

ОСОБЛИВОСТІ СУЧАСНОГО ХУДОЖНЬО-СТИЛЬОВОГО РІШЕННЯ ІНТЕР'ЄРУ ВЕТЕРИНАРНИХ КЛІНІК

У цій роботі подані результати дослідження актуальних тенденцій по створенню та реалізації дизайн-проектів ветеринарних клінік. Розглянуто різні варіанти внутрішнього оформлення приміщень, а також досліджено, які стильові напрямки є нагальними на сьогоднішній день.

Ключові слова: дизайн, інтер'єр, ветеринарна клініка, мінімалізм, стиль.

This work presents the results of the research of current trends in the creation and implementation of design projects of veterinary clinics. Various options for the interior design of the premises were considered, as well as researched which style trends are urgent today.

Key words: design, interior, veterinary clinic, minimalism, style.

У сучасному світі ветеринарні клініки все більше звертають увагу на важливість не тільки на архітектурне рішення будівлі та планування, а ще й на потребу у правильно підбраному дизайні й внутрішнього простору задля комфорту відвідувачів та їхніх улюбленців. Відповідність сучасним тенденціям в дизайні інтер'єрів не лише створює приємну атмосферу для власників тварин, але й сприяє психологічному комфорту самих пацієнтів – домашніх улюбленців. Важливою складовою таких рішень є поєднання естетики, функціональності та ергономічності.

Зараз існує більше можливостей та свободи у створенні дизайну інтер'єрів ветеринарної клініки, багато хто експериментує зі стильовими рішеннями, комбінує їх, хтось створює унікальні простори для тварин та їхніх хазяїв, працівників клініки. Але незважаючи на все це, всеодно важливо притримуватися обов'язкових норм при плануванні свого внутрішнього простору та враховувати, що деякі приміщення (такі як стаціонар, хірургічний кабінет тощо) мають бути стерильними та мати дизайн простіше, ніж у вхідній зоні та зоні очікування задля безпеки та комфорту у використанні [1].

Перед тим як задумуватися над дизайн-проектом ветеринарної клініки, треба ретельно підготувати та обрати правильне приміщення під неї. Ось основні кроки при виборі приміщення для ветеринарної клініки:

1) розташування: бажано, щоб приміщення ветеринарної клініки знаходилося в окремій будівлі, також не поряд з житловими будинками. Також треба врахувати, наскільки зручно буде до клініки добиратися пацієнтам (громадський транспорт, машина тощо);

2) загальна площа приміщення: приміщення повинно бути достатньо велике (мінімум від 50 квадратних метрів) для розміщення всіх необхідних зон (кабінети, операційна, рецепція, стаціонар тощо);

3) санітарні умови: приміщення має відповідати санітарним нормам та вимогам для утримання тварин та надання медичних послуг;

4) освітлення та вентиляція: достатнє природне освітлення та вентиляція для створення комфортного середовища, в якому перебуватимуть працівники та тварини;

5) комунікації: наявність необхідних комунікацій (вода, електрика, інтернет) є обов'язковим;

6) ергономіка та інклюзивність: приміщення має бути зручним для роботи персоналу та перебування тварин, а також адаптованим для маломобільних груп населення та важкохворих тварин (пандуси, ліфти тощо);

7) безпека: важливим аспектом є безпека пацієнтів, відсутність доступу до небезпечних зон.

Розглянемо, які стилі дизайну інтер'єру є популярними та чи підходять вони під критерії ветеринарної клініки.

Першим є мінімалізм, простий, но в той же час гармонічний та продуманий стиль. Його особливість – простота декоративних елементів, меблів, використання мінімальної кількості не дуже яскравих кольорів та матеріалів. Для сучасної ветеринарної клініки це найоптимальніший варіант дизайну інтер'єру, бо мінімалізм вписується у будь-яке приміщення ветеринарної клініки через свою невибагливість у оформленні та дотриманні основних правил [3].

Другим є стиль лофт, чия особливість – грубувате, спеціально недбале оздоблення, мінімум яскравих кольорів (в основному – коричневий, чорний, сірий, бежевий), меблі – пофарбований у чорний метал та дерево. Якщо створювати інтер'єр ветеринарної клініки у цьому стилі, треба уникати надто темних відтінків, або комбінувати з іншими стилями, щоб створити унікальний та світлий дизайн [3].

Третій стиль – екостиль. З назви стає зрозуміло, що основні особливості – природні кольори та матеріали, фактури. Він схожий з мінімалізмом через простоту дизайну меблів, але також у екостилі можна використовувати й більш насичені природні відтінки такі як оливковий, волошковий, колір морської хвилі, теракотовий тощо. Для ветеринарної клініки цей варіант також є ідеальним, за рахунок різноманітності у природній палітрі можна створити дуже цікавий та ефектний інтер'єр, в якому буде комфортно знаходитись кожному – як людині, так й тварині [3].

Зараз дослідимо на прикладі реальних ветеринарних клінік, як зараз виглядають художньо-стильові рішення сьогодні.

Першим прикладом стане ветеринарна клініка Hôpital Vétérinaire du Parc, яка знаходиться у місті Монреаль, Канада (рис. 1 а). Проєкт виконали дизайнери з архітектурного бюро ТВА. Вони обрали для реалізації покинуте приміщення фотостудії. За стилем – це щось між мінімалізмом та лофтом (рис. 1 б). Щоб запобігти швидкому зношенню поверхонь, стіни в клініці покриті необробленим бетоном і керамічною плиткою. Це створює дещо сувору, але цілком комфортну для лікування тварин атмосферу [4]. Широкий та світлий простір, приємні кольори та структура, також є реалізація простору тераси для відпочинку на природі, а підвал облаштували під оглядовий кабінет, лабораторію для взяття аналізів та інших лікувальних процедур (рис. 1 в).



Рис. 1. Дизайн інтер'єру Hôpital Vétérinaire du Parc:
а) ресепшен; б) оглядовий кабінет; в) підвал.

Другим прикладом буде ветеринарна клініка The London Animal Hospital (TLAH), що розташована у Лондоні, Великобританія. Проєкт виконували дизайнери студії Alma-pas. Особливість цієї клініки – продумана система, в якій мінімізований контакт собак з котами. Для кожної групи цих тварин створені окремі зони та меблі – «категорія для собак» та «категорія для котів» (рис. 2 а).

Для кішок та собак навіть придумали окремі маршрути, щоб вони якомога менше зустрічалися в стінах клініки. У кабінеті для котів зробили спеціальну ігрову коробку –

нервові пацієнти можуть розважитися та відволіктися в ній. Попри легкість та комфорт інтер'єрів, вони, перш за все, відповідають клінічним потребам. Інтер'єр та екстер'єр клініки виконали у яскравих блакитних відтінках, котрі поєднані з фанерою та білими стінами (рис. 2б). Під стелею залишили відкритими залізні балки. Їх теж пофарбували у синій колір [2]. В цілому внутрішній простір дуже світлий та просторий, стиль дебільшого нагадує екостиль за рахунок природний кольорів та матеріалів (рис.2в).



Рис. 2. Ветеринарна клініка The London Animal Hospital (TLAH):
а) ресепшен, б) ресепшен, в) коридор.

На основі проведеного аналізу можна зробити висновок, що сучасне художньо-стильове рішення інтер'єру ветеринарних клінік відіграє важливу роль у створенні комфортного та гармонійного середовища для пацієнтів і їх власників. Врахування естетичних та функціональних аспектів дизайну сприяє підвищенню якості обслуговування, покращенню настрою та зменшенню стресу у тварин під час їх перебування у клініці.

Сучасні дизайнерські рішення, зокрема використання натуральних матеріалів, оптимальне освітлення, кольорова гама, ергономіка та раціональне зонування приміщень, дозволяють досягти максимального комфорту та ефективності роботи медичного персоналу. Крім того, інноваційні підходи до дизайну інтер'єру сприяють позитивному іміджу ветеринарної клініки, що, у свою чергу, може залучати нових клієнтів та підвищувати довіру існуючих.

Загалом, гармонійно поєднуючи естетику та функціональність, сучасні ветеринарні клініки створюють сприятливі умови для лікування та догляду за тваринами, що має значний вплив на їхнє здоров'я та благополуччя.

ДЖЕРЕЛА ТА ЛІТЕРАТУРА

1. Відомчі норми технологічного проектування. Об'єкти ветеринарної медицини: ВНТП-АПК-07.06. Київ : Міністерство аграрної політики України, 2006. 42 с.
2. Рудченко А. Стильна лікарня для домашніх тварин: фото авторського інтер'єру. *LifeStyle24*. URL: https://lifestyle.24tv.ua/design/stilna-likarnya-dlya-domashnih-tvarin-foto-avtorskogo-ostanni-novini_n1585173/amp (дата звернення: 20.02.2025).
3. Доценко А. ТОП-10 популярних стилів дизайну інтер'єру у 2025 р. *Borisstudio*. 2025. URL: <https://borisstudio.com/uk/stili-dizajnu-inter-yeru/> (дата звернення: 20.02.2025).
4. Як занедбану студію перетворити на сучасну ветклініку: фото інтер'єру. *24 Канал*. URL: https://24tv.ua/zanedbana_fotostudiya_stala_suchasnoyu_veterinarnoyu_klinikoyu_dosvid_monrealyu_n1075944/amp (дата звернення: 20.02.2025).

2. ДБН В.2.2-28:2010 Будинки адміністративного та побутового призначення. [Чинний від 2011-10-01]. Вид. офіц. Київ: Мінрегіонбуд України, 2011.
3. ДБН В.2.2-9:2018 Громадські будинки та споруди. [Чинний з 2019-06-01]. Вид. офіц. Київ: Мінрегіон України, 2019.
4. Новосельчук Н. Є. Напрями архітектурно-художнього вирішення інтер'єрів закладів громадського харчування. *Архітектурний вісник КНУБА : наук.-вироб. зб.* Київ : КНУБА, 2017. Вип. 11. С. 448–453.
5. Шмельова-Нестеренко О. Є., Ісаєнко І., Волкова В. Особливості дизайну інтер'єрів кафе-пекарень. *Актуальні проблеми сучасного дизайну : збірник матеріалів V Міжнародної науково-практичної конференції*, м. Київ, 27 квітня 2023 р. У 2-х т. Т. 2. Київ : КНУТД, 2023. С. 277-279.
6. Шмельова О. Є., Сафронова О. О., Булгакова Т. В., Синицька М. О. Особливості дизайну просторів сучасних коворкінгів залежно від їх функціонального призначення. *Art and Design*. 2020. № 4. С. 119–131. DOI: 10.30857/2617-0272.2019.4.11.

ВІДОМОСТІ ПРО АВТОРІВ / СВЕДЕНИЯ ОБ АВТОРАХ

Агліуллін Руслан Марселєвич – доктор філософії, доцент кафедри дизайну інтер'єру і меблів Київського національного університету технологій та дизайну

Адамова Манара Елекеновна – магістр педагогічних наук, директор Департаменту дошкільного образования Міністерства просвіщення Республіки Казахстан

Айтимов Мұратбек Кенжебайұлы – доктор філологічних наук, професор Кызылординського університету імені Коркыт Ата

Амантай Аян Баяналиевич – студент 3 курсу факультету інженерних і естественних наук Університету Сулеймана Демиреля

Антонюк Світлана Гнатівна – вчителька біології Брацлавського ліцею №1 Брацлавської селищної ради

Асавбаева Гульзада Байдрахмановна – кандидат філологічних наук, старший преподаватель Центра языковых компетенций Восточно-Казахстанского технического университета імені Д. Серикбаева

Ахмедова Ирада Искендер гызы – кандидат географічних наук, доцент кафедри економічно-політичної географії зарубіжних країн і туризму Бакинського державного університету

Ахмедова Наргиза Алимджановна – доцент кафедри геології і геофізики месторождений нефти и газа Ташкентського державного технічного університету імені І. Каримова

Байбатанова Фарида Ильясовна – магістр лінгвістики, старший преподаватель Центра языковых компетенций Восточно-Казахстанского технического университета імені Д. Серикбаева

Байгалиева Жадыра Гарипулиевна – магістр педагогіки і психології, преподаватель ОП «Педагогика и психология» Западно-Казахстанского университета імені М. Утемисова

Батырбекова Балнур Каримбаевна – магістр юридических наук, старший преподаватель Евразийского технологического университета

Бекболат Аманжол Болатұлы – студент 3 курсу ОП «Фізика», «Фізика і інформатика» Аркалыкського педагогічного інституту імені І. Алтынсарина

Білєлова Ақсәуле Тұрсынқызы – магістрант 1 курсу кафедри інформатики і ИКТ Кызылординського університету імені Коркыт Ата

Бозорова Фарида Махмуджоновна – кандидат технічних наук (PhD), преподаватель кафедры технологических машин и оборудования Бухарского инженерно-технологического института

Боярова Регина Юрьевна – студентка 2 курсу Высшей школы гуманитарных наук «Павлодарський педагогічний університет імені Ө. Маргулана»

Булгакова Тетяна – кандидат технічних наук, доцент кафедри дизайну інтер'єру і меблів Київського національного університету технологій та дизайну

Вальчишин Максим Мирославович – студент 4 курсу відділення фізичного виховання КЗ Львівської обласної ради «Бродівський фаховий педагогічний коледж імені Маркіяна Шашкевича»

Вафаева Замира Севиндиговна – кандидат технічних наук (PhD), преподаватель кафедры технологических машин и оборудования Бухарского инженерно-технологического института

Гавлітіна Богдана Володимирівна – студентка 3 курсу факультету психології Національного університету «Острозька академія»

Галайко Анна Ігорівна – студентка 4 курсу факультету дизайну Київського національного університету технологій та дизайну

- Галиаскарова Асел Наримановна** – магістрант II года обучения ОП «Педагогика и психология» Западно-Казахстанского университета имени М. Утемисова
- Грановська Анастасія Олексіївна** – студентка 1 курсу факультету психології та спеціальної освіти Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара
- Грицай Ірина Василівна** – викладач Слов'янського фахового коледжу індустрії та фармації
- Гусейнов Канан** – магістрант кафедри публічного управління та адміністрування факультету економіки і менеджменту Сумського національного аграрного університету
- Гуцул Ірина Анатоліївна** – студентка магістратури 1 курсу факультету спеціальної та інклюзивної освіти Українського державного університету імені Михайла Драгоманова
- Дебич Ангеліна Іванівна** – студентка 1 курсу магістратури кафедри фізичного виховання та спорту інституту медичної інженерії Національного університету «Одеська політехніка»
- Джафарова Гюльнара Джумшуд гызы** – кандидат географических наук, доцент кафедры экономическо-политической географии зарубежных стран и туризма Бакинского государственного университета
- Досжанов Баянали Амантаевич** – кандидат педагогических наук, доцент кафедры информатики и ИКТ Кызылординского университета имени Коркыт Ата
- Дукан Есбол** – студент 3 курса ОП «Физика», «Физика и информатика» Аркалыкского педагогического института имени И. Алтынсарина
- Есенбекова Гулзат Туйешиевна** – доктор философии (PhD), и. о. ассоциированного профессора кафедры биологии, защиты и карантина растений Казахского агротехнического исследовательского университета имени С. Сейфуллина
- Жангазиева Улганым Айгалиевна** – преподаватель предметно-цикловой комиссии социально-гуманитарных дисциплин Высшего аграрно-технического колледжа (Уральск, Казахстан)
- Жиенбаева Сайра Нагашибаевна** – доктор педагогических наук, профессор кафедры педагогики Евразийского национального университета имени Л. Н. Гумилева
- Жук Вячеслав Александрович** – старший викладач кафедри теорії та методики фізичного виховання Харківської державної академії фізичної культури
- Жұбатқанов Сағындық Хасенұлы** – магістрант Кызылординского университета имени Коркыт Ата
- Заболоцька Світлана Ігорівна** – кандидат психологічних наук, доцент Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка
- Загребас Михайло Сергійович** – здобувач третього (доктор філософії) рівня кафедри електротехніки та електромеханіки Дніпровського державного технічного університету
- Зальоткін Владислав Валерійович** – здобувач третього (доктор філософії) рівня кафедри електротехніки та електромеханіки Дніпровського державного технічного університету
- Звонецький Михайло Сергійович** – здобувач третього (доктор філософії) рівня кафедри електротехніки та електромеханіки Дніпровського державного технічного університету
- Зубар Іван Валерійович** – кандидат економічних наук, старший викладач кафедри публічного управління та менеджменту Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського
- Карасай Сакыпжамал Женисханкызы** – магістрант 2 курса кафедры информатики и ИКТ Кызылординского университета имени Коркыт Ата
- Кемешов Жомарт Өмірбекұлы** – кандидат ветеринарных наук, преподаватель кафедры ветеринарной медицины НАО «Казахский агротехнический научно-исследовательский университет имени С. Сейфуллина»
- Кенесова Азиза Жұмабайқызы** – магістрант 1 курса факультета информационных технологий Евразийского национального университета имени Л. Н. Гумилева
- Козубенко Ірина Володимирівна** – старший викладач кафедри мовної підготовки Національної академії внутрішніх справ

Корінчак Любов Миколаївна – кандидат біологічних наук, доцент кафедри медико-біологічних основ фізичної культури Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини

Кульбаева Баглан Тасбулатовна – к. ф. н., доцент Высшей школы гуманитарных наук НАО «Павлодарский педагогический университет имени Ә. Марғұлана»

Курбанов Дилшод Бахрамович – магистрант 1 курса кафедры цифровой электроники и микроэлектроники Ташкентского государственного технического университета имени И. Каримова

Қали Мақсат Абылхайрұлы – магистрант 1 курса факультета информационных технологий Евразийского национального университета имени Л. Н. Гумилева

Мальченко Сергій Михайлович – магістрант 2 курсу спеціальності «073 Менеджмент» Навчально-наукового інституту «Українська інженерно-педагогічна академія» Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна

Матюх Тетяна Валентинівна – студентка 3 курсу Навчально-наукового інституту соціально-гуманітарного менеджменту Національного університету «Острозька академія»

Махмудов Назирила Насимханович – доктор технических наук, профессор, декан факультета нефти и газа Ташкентского государственного технического университета имени И. Каримова

Мельник Аліна Іванівна – студентка 3 курсу Навчально-наукового інституту соціально-гуманітарного менеджменту Національного університету «Острозька академія»

Мержакыпова Гүлсім Бахтыгерейқызы – докторант 1 курса кафедры ветеринарной медицины НАО «Казахский агротехнический научно-исследовательский университет имени С. Сейфуллина»

Михалевич Яна Володимирівна – студентка 4 курсу спеціальності «Діловодство та інформаційна діяльність» Володимирського педагогічного фахового коледжу імені Агатангела Кримського Волинської обласної ради

Мустафина Раушан Суюндыковна – старший преподаватель высшей школы педагогики Павлодарского педагогического университета имени Ә. Марғұлан

Мыңбаева Надира Қамзабекқызы – магистр, преподаватель кафедры профессионального обучения и изобразительного искусства Южно-Казахстанского педагогического университета имени Ә. Жәнібекова

Нургалиева Акмарал Кажмуратовна – кандидат педагогических наук, ассоциированный профессор высшей школы педагогики Павлодарского педагогического университета имени Ә. Марғұлан

Оксентюк Софія Вікторівна – студентка 4 курсу спеціальності «Діловодство та інформаційна діяльність» Володимирського педагогічного фахового коледжу імені Агатангела Кримського Волинської обласної ради

Олжағали Арай Бекболатқызы – магистрант II курса ОП «Педагогика и психология» Западно-Казахстанского университета имени М. Утемисова

Оразбай Айжан Бауыржановна – старший преподаватель высшей школы педагогики Павлодарского педагогического университета имени Ә. Марғұлан

Орынтай Наргиз Қанатқызы – магистрант Кызылординского университета имени Коркыт Ата

Павлюк Лідія Вікторівна – старший викладач спеціальності «Діловодство та інформаційна діяльність» Володимирського педагогічного фахового коледжу імені Агатангела Кримського Волинської обласної ради

Петренко Микола Орестович – студент магістратури факультету історії, педагогіки та психології Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка

Петренко Софія Сергіївна – студентка 3 курсу спеціальності 053 «Психологія» Навчально-наукового інституту соціально-гуманітарного менеджменту Національного університету «Острозька академія»

Пука Руслана Іванівна – студентка 3 курсу Навчально-наукового інституту соціально-гуманітарного менеджменту Національного університету «Острозька академія»

Рахманкулов Мурод Саид-Акбарович – доктор сільськогосподарських наук, професор кафедри селекції і семеноводства сільськогосподарських культур Ташкентського державного аграрного університету

Рыскельдинова Асем Амангильдиевна – студентка 2 курсу магістратури ОП «Педагогіка і психологія» Західно-Казахстанського університету імені М. Утемісова

С'янов Олександр Михайлович – доктор технічних наук, професор кафедри електроніки та електронних комунікацій Дніпровського державного технічного університету

Саймбетова Жанар Туребековна – доктор філософії (PhD), преподаватель кафедри професійного навчання і образотворчого мистецтва Южно-Казахстанського педагогічного університету імені Ө. Жәнібекова

Сардарұлы Бекет – магістрант 1 курсу факультету інформаційних технологій Євразійського національного університету імені Л. Н. Гумілева

Сатыбалдина Дана Каримтаевна – кандидат технічних наук, асоційований професор кафедри системного аналізу і управління Євразійського національного університету імені Л. Н. Гумілева

Свірнюк Катерина Олегівна – здобувач другого (магістерського) рівня вищої освіти 1 курсу Навчально-наукового інституту педагогіки і психології Глухівського національного педагогічного університету імені Олександра Довженка

Семененко Ольга Олегівна – студентка 4 курсу кафедри дизайну інтер'єру і меблів Київського національного університету технологій та дизайну

Сугаль Євген Олександрович – здобувач третього (доктор філософії) рівня кафедри електротехніки та електромеханіки Дніпровського державного технічного університету

Супрун Світлана Дмитрівна – кандидат економічних наук, доцент кафедри публічного управління та менеджменту Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського

Тезекова Орынтай Танаткызы – докторант III року навчання ОП «Педагогіка і психологія» Євразійського національного університету імені Л. Н. Гумілева

Төленова Гүлжан Қасқырбекқызы – магістр технічних наук, преподаватель ОП «Фізика», «Фізика і інформатика» Аркалыкського педагогічного інституту імені І. Алтынсарина

Третяк Іван Володимирович – аспірант II року навчання кафедри міжнародних економічних відносин Донецького національного університету імені Василя Стуса

Усенбаева Асемгуль Узакбаевна – магістр юридических наук, старший преподаватель Євразійського технологічного університету

Хадан Айнур – магістрант 2 курсу агрономічного факультету Казахського агротехнічного дослідницького університету імені С. Сейфулліна

Хамдамова Нозима Мукимовна – доктор філософії (PhD) по педагогічним наукам, доцент кафедри геліофізики, альтернативного джерела енергії і електроніки, докторант Бухарського державного університету

Хромогін Сергій Віталійович – студент факультету фізики, електроніки та комп'ютерних систем Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара

Худойбердиева Наргиза Назарбой кизи – аспірант III року навчання кафедри селекції і семеноводства сільськогосподарських культур Ташкентського державного аграрного університету

Хусанбаева Шахноза Рустамжон кизи – аспірант I року навчання в центрі геноміки і біоінформатики Академії наук Республіки Узбекистан

Черниш Анна Олександрівна – студентка 3 курсу Навчально-наукового інституту соціально-гуманітарного менеджменту Національного університету «Острозька академія»

Черскова Олена Вікторівна – методист Слов'янського фахового коледжу Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут»

Чулкова Єлизавета Сергіївна – студентка 4 курсу кафедри дизайну інтер'єру і меблів Київського національного університету технологій та дизайну

Шавалиева Зульфия Шавалиевна – кандидат педагогических наук, ассоциированный профессор высшей школы педагогики Павлодарского педагогического университета имени Ә. Марғұлан

Шахакимова Мавжуда Ташполатовна – доцент кафедры иностранных языков Ташкентского университета информационных технологий имени Мухаммада аль Хорезми

Юсупов Джавдат Бакиджанович – доктор физико-математических наук, профессор кафедры цифровой электроники и микроэлектроники Ташкентского государственного технического университета имени И. Каримова

Яриз Аліна Євгенівна – студентка факультету української й іноземної мови та мистецтвознавства Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара

ЗМІСТ / СОДЕРЖАНИЕ

БІОЛОГІЧНІ НАУКИ / БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

Любов Корінчак

РОЛЬ ВЧИТЕЛЯ У ФОРМУВАННІ ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ
У ШКОЛЯРІВ

5

ГЕОГРАФІЯ І ГЕОЛОГІЯ / ГЕОГРАФИЯ И ГЕОЛОГИЯ

İradə Əhmədova, Gülnarə Cəfərova

«BÖYÜK QAYIDIŞ» PROQRAMI VƏ İŞĞALDAN AZAD EDİLMİŞ
ƏRAZİLƏRİN BƏRPA EDİLMƏSİNİN COĞRAFİ ASPEKTLƏRİ

9

Наргиза Ахмедова, Назирила Махмудов

ГЕОЛОГО-ГЕОФИЗИЧЕСКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА
МЕСТОРОЖДЕНИЯ САЙХУН

11

ЕКОЛОГІЯ / ЭКОЛОГИЯ

Світлана Антонюк

ЩЕ РАЗ ПРО ЕКОЛОГІЧНЕ МИСЛЕННЯ

16

ЕКОНОМІКА / ЭКОНОМИКА

Іван Третьак

АНАЛІЗ ВИРОБНИЦТВА ПРОДУКЦІЇ ТВАРИННИЦТВА В УКРАЇНІ

18

МЕНЕДЖМЕНТ І МАРКЕТИНГ / МЕНЕДЖМЕНТ И МАРКЕТИНГ

Канан Гусейнов

РОЛЬ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ
В ІННОВАЦІЙНІЙ ЕКОНОМІЦІ ТА МЕНЕДЖМЕНТІ

22

Сергій Мальченко

ФОРМУВАННЯ УПРАВЛІНСЬКОЇ КУЛЬТУРИ
МАЙБУТНІХ КЕРІВНИКІВ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ

26

Яна Михалевич, Лідія Павлюк

МЕДІАЦІЯ ЯК ІНСТРУМЕНТ УПРАВЛІННЯ КОНФЛІКТАМИ
У СИСТЕМІ УПРАВЛІННЯ ТРУДОВИМИ РЕСУРСАМИ ОРГАНІЗАЦІЇ

29

Софія Оксентюк, Лідія Павлюк

ТИМБІЛДІНГ ЯК ІНСТРУМЕНТ ПОКРАЩЕННЯ
КОМАНДНОЇ РОБОТИ ОРГАНІЗАЦІЇ

32

Світлана Супрун, Іван Зубар

РОЛЬ ІННОВАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ У РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМСТВА:
УПРАВЛІНСЬКІ АСПЕКТИ

35

ЮРИДИЧНІ НАУКИ / ЮРИДИЧЕСКИЕ НАУКИ

Балнур Батырбекова, Асемгуль Усенбаева

КӘСПКЕРЛІКТІ ДАМЫТУДЫҢ ЖАЛПЫ СИПАТТАМАСЫ
ЖӘНЕ ӨЗІНДІК ЕРЕКШЕЛІГІ

38

МИСТЕЦТВО / ИСКУССТВО

Руслан Агліуллін, Ольга Семененко

ОСОБЛИВОСТІ СУЧАСНОГО ХУДОЖНЬО-СТИЛЬОВОГО РІШЕННЯ
ІНТЕР'ЄРУ ВЕТЕРИНАРНИХ КЛІНІК

42

ПЕДАГОГІКА / ПЕДАГОГИКА

Гульзада Асавбаева, Фаріда Байбатанова

ТАНДЕМ – ЕКІ ТІЛДІ УЙРЕТУ ЖАҒДАЙЫНДА ОҚЫТУДЫҢ
ИНТЕРАКТИВТІ ӘДІСІ

45

Жадыра Байғалиева, Арай Олжағали

ИНКЛЮЗИВТІ БІЛІМ БЕРУДІҢ РӨЛІ ЖӘНЕ ОНЫҢ МАҢЫЗДЫЛЫҒЫ

48

Жадыра Байғалиева

ӘЛЕУМЕТТІК МЕДИАНЫҢ БАЛАЛАР МЕН ЖАСӨСПІРІМДЕРДІҢ
ӨЗІН-ӨЗІ БАҒАЛАУЫНА ӘСЕРІ

53

Ақсауле Білалова ОРТА МЕКТЕПТЕ «ИНФОРМАТИКА» ПӘНІН ОҚЫТУДА АДАПТИВТІ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ҚОЛДАНУ МҮМКІНДІКТЕРІ	56
Регина Боярова, Баглан Кульбаева РОЛЬ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ПРИ ОБУЧЕНИИ ИНОСТРАННЫМ ЯЗЫКАМ	59
Асел Галиаскарова, Улганым Жангазиева КОЛЛЕДЖ ПЕДАГОГТАРЫНЫҢ КОРПОРАТИВТІ МӘДЕНИЕТІН ДАМУ	62
Ірина Гуцул СОЦІАЛІЗАЦІЯ УЧНІВ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНІМИ ПОТРЕБАМИ В УМОВАХ ІНКЛЮЗИВНОГО НАВЧАННЯ	65
Баянали Досжанов, Сақыпжамал Қарасай, Аян Амантай БІЛІМ БЕРУДЕГІ ОНЛАЙН ПЛАТФОРМАЛАР ЖӘНЕ ОЛАРДЫ ҚОЛДАНУ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ	68
Сайра Жиенбаева, Манара Адамова, Орынтай Тезекова МЕКТЕП ЖАСЫНА ДЕЙІНГІ БАЛАЛАРДЫҢ СӨЙЛЕУІН ДАМУДА ТІЛДІК ОРТАНЫҢ МӘНІ	71
Акмарал Нургалиева, Зульфия Шавалиева, Раушан Мустафина, Айжан Оразбай ҚОЛДАУ ЖӘНЕ ПЕДАГОГИКАЛЫҚ СҮЙЕМЕЛДЕУ ДИНАМИКАСЫ	76
Акмарал Нургалиева, Зульфия Шавалиева, Раушан Мустафина, Айжан Оразбай ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ҚОЛДАУ ЖӘНЕ СҮЙЕМЕЛДЕУ ТҮРЛЕРІ	79
Жанар Саймбетова, Надира Мыңбаева ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТТІҢ ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ ОЙЛАУДЫ ҚАЛЫПТАСТЫРУДАҒЫ РӨЛІ: КӨРКЕМ ЕҢБЕК САБАҒЫНДАҒЫ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ТӘСІЛДЕР	82
Катерина Свірнюк ФОРМУВАННЯ МОВЛЕННЄСВОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ МОЛОДШИХ ШКОЛЯРІВ ЗАСОБАМИ ІНФОРМАЦІЙНО- КОМУНІКАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ	86
Нозима Хамдамова СОВРЕМЕННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКЕ УЧИТЕЛЕЙ ТЕХНОЛОГИИ	89
Mavjuda Shaxakimova GAMIFICATION MEETS AI: ENGAGING FOREIGN LANGUAGE LEARNERS IN NEW WAYS	93
ПСИХОЛОГІЯ / ПСИХОЛОГИЯ	
Богдана Гавлітіна ОБІЗНАНІСТЬ МОЛОДІ ЩОДО ТРИВОЖНИХ РОЗЛАДІВ ТА МЕТОДІВ ЇХ ЛІКУВАННЯ	97
Світлана Заболоцька, Микола Петренко ПРОФЕСІЙНИЙ СТРЕС ТА СПОСОБИ ЙОГО ПОДОЛАННЯ У СПІВРОБІТНИКІВ ПОЛІЦІЇ	100
Ірина Козубенко ПРОФЕСІЙНА МОТИВАЦІЯ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ТА ФАКТОРИ ЇЇ ФОРМУВАННЯ	102
Тетяна Матюх КОЛЕКТИВІСТСЬКІ ТА ІНДИВІДУАЛІСТИЧНІ ОРІЄНТАЦІЇ УКРАЇНСЬКОЇ СТУДЕНТСЬКОЇ МОЛОДІ	105

<i>Аліна Мельник, Анна Черниш</i> РОЛЬ РЕЗИЛЬЄНТНОСТІ У СПРИЙНЯТТІ СТРЕСУ СТУДЕНТСЬКОЮ МОЛОДДЮ	110
<i>Софія Петренко</i> ВПЛИВ РІВНЯ ЕМОЦІЙНОГО ІНТЕЛЕКТУ НА ПСИХОЕМОЦІЙНИЙ СТАН МОЛОДІ	114
<i>Руслана Пука</i> ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ АГРЕСИВНОЇ ПОВЕДІНКИ СТУДЕНТІВ В УМОВАХ ВІЙНИ	119
<i>Асем Рыскельдинова</i> СТУДЕНТТЕРДІҢ БОЛАШАҚ МАМАНДЫҒЫНЫҢ КӘСІБИ ИМИДЖІНІҢ ҚАЛЫПТАСУЫНЫҢ КЕЙБІР МӘСЕЛЕЛЕРІ	123
ІНФОРМАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ / ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ	
<i>Дана Сатыбалдина, Мақсат Қали</i> КИБЕРФИЗИКАЛЫҚ БАҚЫЛАУ ЖҮЙЕСІ ЖӘНЕ КӘСПОРЫННЫҢ МИКРОКЛИМАТЫН БАСҚАРУ	127
<i>Дана Сатыбалдина, Азиза Кенесова</i> ТИПТІК РЕТТЕГІШТЕРДІ ҚОЛДАНА ОТЫРЫП БӨЛМЕ ТЕМПЕРАТУРАСЫН БАСҚАРУ ЖҮЙЕСІН ӨЗІРЛЕУ	131
<i>Дана Сатыбалдина, Бекет Сардарұлы</i> КИБЕРФИЗИКАЛЫҚ ЖҮЙЕЛЕРДІ БАСҚАРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫН ВЕРИФИКАЦИЯЛАУ ӘДІСТЕРІ	135
ФІЗИКО-МАТЕМАТИЧНІ НАУКИ / ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЕ НАУКИ	
<i>Гүлжан Төленова, Аманжол Бекболат, Есбол Дукай</i> НАНОФИЗИКА: ҒЫЛЫМ МЕН ТЕХНОЛОГИЯНЫҢ ЖАҢА КӨКЖИЕГІ	139
<i>Олена Черскова</i> ВИКОРИСТАННЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ ЯК ЗАСІБ ФОРМУВАННЯ МАТЕМАТИЧНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ У ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ ЕКОНОМІЧНИХ СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ	141
<i>Джавдат Юсупов, Дилишод Курбанов</i> НЕСТАЦИОНАРНОЕ ПАРАМЕТРИЧЕСКОЕ УСИЛЕНИЕ ЛАЗЕРНЫХ ИМПУЛЬСОВ В НЕЛИНЕЙНЫХ ФОТОННЫХ КРИСТАЛЛАХ	145
ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ / ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	
<i>Максим Вальчишин</i> РОЗВИТОК ФІЗИЧНИХ ЯКОСТЕЙ ЗАСОБАМИ ЛЕГКОЇ АТЛЕТИКИ В УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ	150
<i>Анастасія Грановська</i> АНАЛІЗ МЕТОДУ ОПИТУВАННЯ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ ЩОДО СТАНУ ФІЗИЧНОГО ЗДОРОВ'Я	153
<i>Ангеліна Дебич</i> УШУ ЯК ЗАСІБ РОЗВИТКУ КООРДИНАЦІЇ У СПОРТСМЕНІВ ПІДЛІТКОВОГО ВІКУ	156
<i>Вячеслав Жук</i> ВПЛИВ КРОСФІТУ НА РІВЕНЬ РОЗВИТКУ ШВИДКІСНО-СИЛОВИХ ЗДІБНОСТЕЙ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ ЗАКЛАДІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ	159
<i>Сергій Хромогін</i> ПОРІВНЯЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА СИСТЕМИ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ СТУДЕНТІВ УКРАЇНИ ТА ЄВРОПИ	162

<i>Аліна Яриз</i> РОЛЬ ПРОГРАМИ ERASMUS+ В УКРАЇНІ У СФЕРІ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ	165
ФІЛОЛОГІЧНІ НАУКИ / ФИЛОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ	
<i>Мұратбек Айтимов, Сағындық Жұбатқанов</i> РОМАН ЖАНРЫНДАҒЫ ЭПИКАЛЫҚ ШЫҒАРМАЛАР САБАҚТАСТЫҒЫ	168
<i>Мұратбек Айтимов, Наргиз Орынтай</i> Ә. НҮРШАЙЫҚОВ ШЫҒАРМАШЫЛЫҒЫНДАҒЫ ЗАМАНДАС БЕЙНЕСІН СОМДАУДАҒЫ КӨРКЕМДІК-СТИЛЬДІК СИПАТТАР	174
ХІМІЧНІ НАУКИ / ХИМИЧЕСКИЕ НАУКИ	
<i>Ірина Грицай</i> ОГЛЯД МЕТОДІВ ВИРОБНИЦТВА КАЛЬЦИНОВАНОЇ СОДИ	180
СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО / СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО	
<i>Айнур Хадан, Гулзат Есенбекова</i> АҚМОЛА ОБЛЫСЫ ШОРТАНДЫ АУДАНЫНДА ТАРЫ (<i>PANICUM MILIACEUM</i>) СОРТТАРЫНЫҢ САҢЫРАУҚҰЛАҚ АУРУЛАРЫН АНЫҚТАУ	184
<i>Nargiza Xudoyberdiyeva, Murod Raxmankulov, Shaxnoza Xusanbayeva</i> SOYA XORIJIY KOLLEKSIYA NAV NAMUNALARI ASOSIDA ERTAPISHAR BOSHLANG'ICH ASHYOLAR YARATISH	188
ВЕТЕРИНАРНІ НАУКИ / ВЕТЕРИНАРНЫЕ НАУКИ	
<i>Жомарт Кемешов, Гүлсім Мержакыпова</i> АВТОМАТТАНДЫРЫЛҒАН САУЫМ ЖҮЙЕЛЕРІНІҢ СУБКЛИНИКАЛЫҚ МАСТИТТІҢ АЛДЫН АЛУДАҒЫ ТИІМДІЛІГІ	192
<i>Гүлсім Мержакыпова</i> СҮТ ФЕРМАЛАРЫНДА СУБКЛИНИКАЛЫҚ МАСТИТКЕ ҚАРСЫ КЕШЕНДІ ТЕРАПИЯ	195
ТЕХНІЧНІ НАУКИ. ТРАНСПОРТ / ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ. ТРАНСПОРТ	
<i>Фарида Бозорова</i> ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЕ ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗАДНЕЙ НАГРУЗКИ С НОВЫМ ПРЕДЛАГАЕМОМ СОСТАВОМ РЕЗИНОВОЙ ЛАПКИ ШВЕЙНОЙ МАШИНЫ	199
<i>Замира Вафаева</i> АНАЛИЗ РЕЗУЛЬТАТОВ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ ШВЕЙНЫХ МАШИН РЕКОМЕНДУЕМОЙ КОНСТРУКЦИИ СОСТАВНОЙ СЕЛНОЧНОЙ ШПУЛЬКИ С РЕЗИНОВОЙ ВТУЛКОЙ И ПЛАСТМАССОВЫМИ ПАЛЬЦАМИ	201
<i>Михайло Загребаєв, Євген Сугаль, Михайло Звонецький, Владислав Зальоткін, Олександр С'янов</i> МАТЕМАТИЧНЕ МОДЕЛЮВАННЯ АСИНХРОННОГО ДВИГУНА З КОРОТКОЗАМКНУТОЮ ОБМОТКОЮ У ПОЛЬОВІЙ ПОСТАНОВЦІ З ДИНАМІЧНИМ ГАЛЬМУВАННЯМ	205
АРХІТЕКТУРА І БУДІВНИЦТВО / АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО	
<i>Анна Галайко, Тетяна Булгакова</i> ОСОБЛИВОСТІ ДИЗАЙНУ ІНТЕР'ЄРУ КАВ'ЯРЕНЬ-КОВОРКІНГІВ	215
<i>Єлизавета Чулкова, Руслан Агліуллін</i> ОСОБЛИВОСТІ ДИЗАЙНУ ІНТЕР'ЄРУ ШОУРУМІВ-КАВ'ЯРЕНЬ	219
ВІДОМОСТІ ПРО АВТОРІВ / СВЕДЕНИЯ ОБ АВТОРАХ	223

Матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Тенденції та перспективи розвитку науки і освіти в умовах глобалізації»: Зб. наук. праць. Переяслав, 2025. Вип. 114. 233 с.

Відповідальність за грамотність, автентичність цитат, достовірність фактів і посилань несуть автори публікацій. Передрук і відтворення опублікованих у збірнику матеріалів будь-яким способом дозволяється тільки при посиланні на «Тенденції та перспективи розвитку науки і освіти в умовах глобалізації».

Матеріали науково-практичної інтернет-конференції розміщені на сайті:
<http://confscientific.webnode.com.ua>

Укладачі: С. М. Кикоть, І. В. Гайдаєнко
Верстка та дизайн: І. В. Гайдаєнко

Адреса оргкомітету та редколегії:
08401, вул. Сухомлинського, 30 (к. 100),
м. Переяслав, Київська обл., Україна,
тел. +380930569496,
сайт: confscientific.webnode.com.ua

Материалы Международной научно-практической интернет-конференции «Тенденции и перспективы развития науки и образования в условиях глобализации»: Сб. науч. трудов. Переяслав, 2025. Вып. 114. 233 с.

Ответственность за грамотность, аутентичность цитат, правильность фактов и ссылок, достоверность материалов несут авторы публикаций. Перепечатка и воспроизведение опубликованных в сборнике материалов любым способом разрешается только при ссылке на «Тенденции и перспективы развития науки и образования в условиях глобализации».

Материалы научно-практической интернет-конференции размещены на сайте: <http://confscientific.webnode.com.ua>

Составители: С. Н. Кикоть, И. В. Гайдаенко
Верстка и дизайн: И. В. Гайдаенко

Адрес оргкомитета и редколлегии:
08401, ул. Сухомлинского, 30 (к. 100),
г. Переяслав, Киевская обл., Украина
тел. +380930569496,
сайт: confscientific.webnode.com.ua